Diário da República, 2.ª série — N.º 250 — 28 de Dezembro de 2007  37981

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Despacho (extracto) n.º 30182/2007
Por despacho de 20 de Novembro de 2007, do Presidente da Comissão

Executiva Instaladora, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do
Despacho n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,

n.º 224, de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi
transferido para lugar de Quadro da Escola Básica do 1.º Ciclo de Aldeia
Gavinha código 201583, nos termos do estabelecido no Decreto-Lei
n.º 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.º 20/2006, de 9/01 e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e do artigo
65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28/04, com
as alterações dada pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 02/01, o professor do
Quadro de nomeação definitiva abaixo indicado:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 Maria de Jesus Monteiro da Costa Santos EB1 de Labrugeira . . . . . . . . . . . 228412 EB1 de Aldeia Gavinha  . . . 201583

 20 de Novembro de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, António José Falé Cardoso.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Alcanena

Despacho (extracto) n.º 30183/2007
Por despacho de 16 de Abril de 2007, do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,foi
transferida nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto -Lei
n.º 20/2005, de 09/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º
do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, a professora do
Quadro de Nomeação Definitiva abaixo indicada:

Grupo Nome Do QZP Código Para o Qe Código

1C Júlia Maria Rodrigues Gomes Granata Carvalho  . . . . . Lezíria e Médio Tejo  . . . . . . . . . . . 14 E.B.1 de Alcanena  . . . . 292758

 16 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Henrique Soares Dias Bravo.

 Despacho (extracto) n.º 30184/2007
Por despacho de 26 de Abril de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série n.º 224
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi

transferida nos termos da alínea a) do n.º 2 do artigo 13º e alínea a) do
artigo 60 do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do
artigo 64 e artigo 65 do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,
de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, a
Professora do Quadro de Nomeação Definitiva abaixo indicada:

Nome Do QE Código Do grupo Para o grupo

Lina Maria Alves dos Reis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola do 1º C Infante D. Henrique  . . . . 253601 110 910

 26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Henrique Soares Dias Bravo.

 Despacho (extracto) n.º 30185/2007
Por despacho de 26 de Abril de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no nº 1.1 do Despacho
nº 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série nº 224 de
21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi

transferida nos termos da alínea a) do nº 1 do artigo 13º do Decreto-Lei
nº 20/2006, de 31/01, e alínea a) do nº 1 do artigo 64 e artigo 65 do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei nº 139-A/90, de 28/04, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei nº 1/98, de 02/01, a professora do Quadro de
Nomeação Definitiva abaixo indicada:

Grupo Nome Do QE Código Para o QE Código

110 Alice Maria Condesso Coimbra Simões dos Reis . . . E.B.1 de Pisão  . . . . . . 265135 E.B. 1 de Bugalhos. . . 209181

 26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Henrique Soares Dias Bravo.

 Despacho (extracto) n.º 30186/2007

Por despacho 26 de Abril de 2007, do presidente do Conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série n.º 224 de
21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
nomeados para o Quadro de Zona Pedagógica da Lezíria e Médio Tejo,
nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 14 do Decreto -Lei n.º 384/93,
de 18/11, alínea a) do n.º 3 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de
31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo

Grupo Nome

620
620

Orlando José Teixeira Gil.
Paulo Manuel Silveira Mendes Serra.

 26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Hen-
rique Soares Dias Bravo.

Decreto -Lei 1/98, de 02/01, os Professores do Quadro de Nomeação
Definitiva abaixo indicados: